
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Dit eerste openbare verslag in het faillissement van Rofra Meubelen Project BV
betreft een gezamenlijk verslag van alle 21 gefailleerde vennootschappen
binnen de Rofra-groep. Tenzij expliciet een bepaalde vennootschap van de
groep bij name wordt benoemd, wordt in het vervolg in dit eerste verslag
gesproken over Rofra-groep. Daarmee worden alle vennootschappen bedoeld,
betreft de beschreven informatie niet specifiek één vennootschap of is dat
onderscheid minder van belang. Ter beoordeling van de curator zullen de
komende openbare verslagen eveneens gezamenlijk worden opgesteld of juist
per afzonderlijk faillissement.
Niet alle vennootschappen binnen de Rofra-groep zijn gefailleerd. Enkele
vennootschappen binnen de groep zijn niet gefailleerd. Daarop heeft dit
verslag dan ook geen betrekking. Aan de inhoud van dit en opvolgende
verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Beschreven informatie kan
achteraf gezien onvolledig of onjuist zijn. De curator is niet aansprakelijk voor
de gevolgen van enig gebruik van informatie uit dit en opvolgende verslagen.

De namen van alle gefailleerde ondernemingen binnen de Rofra-groep zijn:

Conberry Style BV (KvK 08106028)
CTM Dreumel BV (KvK 11043640)
Meubelcomfort Den Bosch BV (KvK 67113532)
Meubelcomfort Eindhoven BV (KvK 08091847)
Meubelcomfort Enschede BV (KvK 65464494)
Meubelcomfort Nijkerk BV (KvK 08078730)
Meubelcomfort Nijmegen BV (KvK 08069599)
Meubelcomfort Utrecht BV (KvK 0213050)
Meubelcomfort Utrecht II BV (KvK 51861089)
Nano Design Rotterdam BV (KvK 244377323)
Nano Interieur Apeldoorn BV (KvK 08201103)
Robu BV (KvK 08144374)

30-01-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-08-2024
Insolventienummer F.05/23/489
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314461:F019
Datum uitspraak 18-12-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr J.B.A. Jansen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3cd7e4b9-ea9f-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=acea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Rofra Meubelen Amsterdam BV (KvK 86008579)
Rofra Meubelen Baarn BV (KvK 84194324)
Rofra Meubelen Breda BV (KvK 08120498)
Rofra Meubelen Leiderdorp BV (KvK 28114278)
Rofra Meubelen Project BV (KvK 08082212)
Rofra Meubelen Roermond BV (KvK 14107670)
Rofra Meubelen Rotterdam BV (KvK 24377323)
Rofra Meubelen Spijkenisse BV (KvK 61072001)
Schimmel Holding BV (KvK 08134324)

Het hoofdkantoor van de groep is gevestigd in Vaassen aan de
Griftsemolenweg 25 (8171 NS). Het KvK-nummer van Rofra Meubelen Project is
08082212. Elke onderliggende vennootschap is statutair gevestigd in het
gebied van de Kamer van Koophandel waar de vennootschap feitelijk
gevestigd is. Doordat meerdere vennootschappen in verschillende
arrondissementen gevestigd zijn, zijn over een periode vanaf 15 december
2023 door verschillende rechtbanken de faillissementen van de 21
vennootschappen uitgesproken. In alle faillissementen is mr. J.B.A. Jansen tot
curator benoemd en mr. J.H. Steverink tot rechter-commissaris. De afhandeling
van alle faillissementen is overgedragen aan de Rechtbank Gelderland, ook al
zijn enkele faillissementen binnen de groep door andere rechtbanken
uitgesproken.

30-01-2024 
 1

Alle vennootschappen binnen de Rofra-groep hielden zich bezig met het
ontwerpen, produceren, aan- en/of verkopen van meubelen en bijbehorende
woonaccessoires binnen Nederland. De w inkels bevonden zich in het midden
tot hoge klantensegment. Ten tijde van het uitspreken van de faillissementen
waren er nog maar vijf w inkels geopend. In de hoogtijd dagen van de Rofra-
groep waren er meer dan tw intig w inkels in meubelboulevards door heel
Nederland gevestigd. In de loop der tijd, zelfs tot kort voor het faillissement,
zijn er steeds meer w inkels gesloten.

30-01-2024 
 1

De financiële gegevens zullen in volgende verslagen kenbaar worden gemaakt.
Ten tijde van het opstellen van dit verslag is de curator nog niet in het bezit
van alle benodigde stukken.
Voor Rofra Meubelen Project BV gold over 2023 een bruto omzet van ca € 30
mio. Een substantieel deel hiervan betrof vooruit ontvangen omzet
(aanbetalingen) voor bestelde meubels die (nog) niet geleverd zijn.

30-01-2024 
 1

Afzonderlijke jaarstukken van de diverse vennootschappen ontbreken,
althans jaarstukken die door een accountantskantoor zijn opgesteld. Wel zijn
er geconsolideerde stukken waarvan de juist- en volledigheid nog door de
curator worden onderzocht. In dit stadium kan de curator dan ook nog geen
nadere informatie geven over de financiële gegevens.

08-08-2024
 3



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

37

Toelichting 

Bij de Rofra-groep waren circa 37 werknemers in loondienst, verspreid over
verschillende vennootschappen.

30-01-2024 
 1

€ 149.600,35
30-01-2024 

 1

€ 147.272,91
30-04-2024 

 2

€ 74.805,03
08-08-2024

 3

van 

15-12-2023

t/m 

26-1-2024

30-01-2024 
 1

van 

27-1-2024

t/m 

29-4-2024

30-04-2024 
 2

van 

30-4-2024

t/m 

6-7-2024

08-08-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 258 uur 6 min

2 215 uur 24 min

3 138 uur 0 min

totaal 611 uur 30 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten mr. Chris van de
Kraats, Cher Hafkamp (faillissementsmedewerker), Martijn Diersmann (ICT-
medewerker) en Jan Hartkamp (faillissementsmedewerker) hebben
voornamelijk betrekking gehad op het inventariseren van informatie over de
Rofra-groep, overleg met het personeel en de directie, overleg met
schuldeisers, zoals nutsbedrijven, banken, verzekeringsmaatschappijen, etc.
Daarnaast is er veel tijd gemoeid geweest met het klantencontact. Vele
honderden klanten hadden bestellingen uitstaan van meubels, waarvan
onzeker was dat die alsnog konden worden uitgeleverd, terw ijl die klanten wel
al hadden aanbetaald. Dit leidde tot een stormvloed aan telefoontjes en emails
van bezorgde, teleurgestelde of boze klanten. Om deze stroom te kunnen
kanaliseren heeft de curator op de website van zijn kantoor een aparte pagina
ingericht (www.dommerholt.nl/rofragroep/) met informatie voor klanten.
Tevens konden zijn via een apart daarvoor opgesteld invulformulier informatie
over hun bestelling uploaden. Ook is een speciaal emailadres
(rofragroep@dommerholt.nl) opengesteld voor vragen van klanten. Deze
maatregelen hebben effect gehad, waardoor de grote stroom
contactverzoeken via een gestructureerde w ijze kon worden afgewikkeld.
Gezien de hoeveelheid contactverzoeken is het niet mogelijk geweest iedere
klant in dit stadium individueel te berichten, maar men heeft wel alvast
algemene informatie over het faillissement ontvangen.

30-01-2024 
 1

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten gedurende de
tweede verslagperiode hebben voornamelijk betrekking gehad op de verder
afw ikkeling van de doorstart, de verkoop van de overige activabestanddelen
die niet bij de doorstart zijn betrokken, (omvangrijk) klantencontact, contact
met enkele verhuurders van w inkelruimtes en de voorbereiding van het
oorzakenonderzoek.

30-04-2024 
 2

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten gedurende de
derde verslagperiode hebben voornamelijk toegezien op de verkoop van de
resterende activa te Vaassen van met name Rofra Meubelen Project BV, zoals
de bodemzaken. De verkoop heeft de nog aanwezige bodemzaken nog niet
onderhands kunnen verkopen. De curator zal in de komende verslagperiode
een deel van de bodemzaken laten veilen. De bodemzaken die net bij de
veilingverkoop worden betrokken laat de curator aan de pandhouder. Over
de bodemzaken zal de curator verderop in het verslag verder verklaren.
De bodemzaken die zich in de werkplaats te Tubbergen bevonden, zijn
inmiddels vanuit een veiling verkocht.

08-08-2024
 3

1. Inventarisatie

De heer F.J.T. Schimmel en mevrouw K. Schimmel zijn gezamenlijk bestuurders
van (de niet gefailleerde) F. Schimmel Beheer BV.
F. Schimmel Beheer BV is bestuurder en enig aandeelhouder van Schimmel
Holding BV en Robu BV. Onder deze vennootschappen hangen (middellijk via
Rofra Meubelen Project BV) de overige gefailleerde vennootschappen van de

30-01-2024 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

groep. De heer O. Moesbergen is voorts voor 10% aandeelhouder van
Conberry Style BV De overige 90% van de aandelen in Conberry Style BV zijn in
handen van Schimmel Holding BV.

Sinds 27 februari 2024 is de heer F.J.T. Schimmel uitgeschreven als bestuurder
van F. Schimmel Beheer BV en is in zijn plaats zijn vader, de heer F. Schimmel
als bestuurder ingeschreven.

30-04-2024 
 2

Er zijn de curator in dit stadium geen gerechtelijke procedures bekend. 30-01-2024 
 1

Er zijn geen gerechtelijke procedures aanhangig. 30-04-2024 
 2

Ten tijde van de faillietverklaringen waren de noodzakelijke verzekeringen nog
in tact, behalve wat betreft het rijdend materieel. De curator heeft dan ook
geïnstrueerd dat van de voertuigen geen gebruik mocht worden gemaakt.
Gelet op de korte resterende periode van de verzekeringen tijdens de
boedelperiode heeft F. Schimmel Beheer BV als pandhouder van de activa en
als doorstartende vennootschap (en daardoor meest gerede partij) voor
verdere dekking van de activa gezorgd.

30-01-2024 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De ten tijde van het faillissement nog geopende w inkels betroffen de locaties
te Rotterdam (Rofra Meubelen Rotterdam BV), Spijkenisse (Rofra Meubelen
Spijkenisse BV) Breda (Rofra Meubelen Breda BV), Utrecht (Meubelcomfort
Utrecht BV) en Leiderdorp (Rofra Meubelen Leiderdorp BV). De overige
huurovereenkomsten waren al voorafgaand aan het faillissement beëindigd. In
Vaassen (magazijn en hoofdkantoor) en Tubbergen (meubelmakerij) maakte
de Rofra-groep kosteloos gebruik van de beschikbare ruimte. F. Schimmel
Beheer BV is van die locaties de huurder.
De curator heeft met enkele verhuurders inmiddels contact gehad omtrent de
beëindiging van de huurovereenkomst. Inmiddels is een doorstart gerealiseerd
(waarover verderop meer), waarbij het de bedoeling is dat per 1 januari 2024
de huurovereenkomsten van de locaties Breda, Rotterdam, Leiderdorp en
Utrecht worden voortgezet of overgenomen door de nieuwe exploitant.

30-01-2024 
 1

De huurovereenkomsten met betrekking tot de w inkelruimtes van de
vestigingen die bij de doorstart zijn betrokken zijn per 1 januari 2024
beëindigd en overgenomen door de nieuwe exploitant Avenida Interiors BV.
Voor zover de huurovereenkomsten van de overige vestigingen nog niet waren
beëindigd, heeft de curator overleg gevoerd met de respectievelijke
verhuurders.
De huurovereenkomst van de vestiging in Spijkenisse zal medio mei 2024 zijn
beëindigd. De w inkel is inmiddels al geheel ontruimd. De curator heeft de
sleutels al afgegeven aan de verhuurder.
De huurovereenkomst van de vestiging te Rotterdam is inmiddels per 1 april
2024 beëindigd. De w inkel was nagenoeg geheel ontruimd. De w inkel staat
weer ter beschikking van de verhuurder.
De huurovereenkomst van de w inkel te Venlo was al voor faillissementsdatum
beëindigd. Naar de curator van de verhuurder heeft vernomen, zou de w inkel
echter niet volledig zijn ontruimd. Er zou nog afval en zaken zonder waarde
aanwezig zijn. De curator heeft dit gelaten.

30-04-2024 
 2

Inmiddels zijn alle huurovereenkomsten binnen de Rofra-groep beëindigd en
afgewikkeld, althans waar het de gefailleerde vennootschappen betreft.

08-08-2024
 3

Volgens opgave van de directie is het faillissement van de Rofra-groep het
gevolg van de sluiting tijdens de Covid 19-periode en de gestegen energie- en
overige kosten sinds het begin van de Oekraïneoorlog. Net als veel andere
retailbedrijven kon de Rofra-groep de ontstane schuldenlast (met name
belastingschulden en terugbetaling NOW-vergoeding) niet meer te boven.
De curator heeft de opgegeven reden nog niet kunnen controleren, alhoewel
het de curator vooralsnog alleszins aanvaardbaar overkomt. Het oorzaken- en
eventuele rechtmatigheidsonderzoek zal in een later stadium namens de
curator plaatsvinden.

30-01-2024 
 1

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond, mede doordat de curator eerst in
een laat stadium in het bezit is gesteld van enkele administratieve bescheiden.

30-04-2024 
 2

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft inmiddels ook
contact gehad met de overige curatoren binnen de Rofra-groep.

08-08-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

37

Toelichting 

Verspreid over diverse vennootschappen van de Rofra-groep waren er circa 37
werknemers in loondienst.
Van één werknemer is niet duidelijk of die ten tijde van het faillissement nog in
loondienst was of dat de arbeidsovereenkomst al daarvoor was beëindigd.
Zekerheidshalve heeft de curator ook deze werknemer conform art. 40 Fw
ontslag aangezegd.
Het merendeel van het personeel had tot en met oktober 2023 salaris betaald
gekregen.

30-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator is nog niet bekend met het aantal werknemers een jaar
voorafgaand aan het faillissement.

30-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

22-12-2023 37

totaal 37

Direct nadat de eerste vennootschappen failliet waren verklaard heeft de
curator voor alle personeelsleden een personeelsbijeenkomst georganiseerd
waarbij informatie over het faillissement kon worden verstrekt en vragen
konden worden beantwoord. Omdat op dat moment nog niet alle relevante
vennootschappen binnen de groep waren gefailleerd (enkele rechtbanken
hebben langer gedaan over de faillietverklaring), is de curator op dat moment
nog niet tot ontslagaanzegging overgegaan. De curator had de
ontslagaanzegging wel aangekondigd en toegelicht, zodat op het moment alle
vennootschappen waren gefailleerd de curator alle werknemers schriftelijk per
aangetekende brief heeft kunnen ontslaan. Enige tijd later heeft er een
tweede personeelsbijeenkomst plaatsgevonden, waarbij een medewerker van
het UWV aanwezig was en de Loongarantieregeling kon worden toegepast.

30-01-2024 
 1

Er zijn geen bijzonderheden te vermelden met betrekking tot de werknemers.
Bij de doorstart hebben de meeste werknemers een nieuwe arbeidscontract
aangeboden gekregen door Avenida Interiors BV. Een gedeelte van de
werknemers is daar op ingegaan, een aantal ook niet. Het UWV heeft
toepassing gegeven aan de loongarantieregeling.

30-04-2024 
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3. Activa

Curandi hebben geen onroerende zaken in eigendom. 30-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelinrichting € 20.000,00

Veilingopbrengst Tubbergen € 34.926,77

totaal € 54.926,77 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bij de doorstart heeft de curator de inventarisbestanddelen van de w inkels te
Rotterdam, Leiderdorp, Breda en Utrecht verkocht en geleverd aan F. Schimmel
Beheer BV. De inventaris van de overige w inkels en de bedrijfsinventaris van
de meubelmakerij en het magazijn moet nog door de curator worden verkocht.

30-01-2024 
 1

De nog niet verkochte bedrijfsmiddelen van Rofra Meubelen Project BV
bevinden zich in de vestingen te Vaassen en Tubbergen. De afgelopen
verslagperiode heeft de curator meerdere kandidaten verzocht een bieding uit
te brengen op deze activa. Dat heeft echter niet geleid tot biedingen die in het
licht van de getaxeerde waarde voor de curator acceptabel zijn. Tenzij een
onderhandse verkoop alsnog mogelijk is, zal de curator tot veiling ervan
overgaan.
De bedrijfsmiddelen te Tubbergen bevinden zich echter in een bedrijfspand dat
door de eigenaar (een niet-gefailleerde vennootschap van Schimmel) is
verkocht aan een derde. Deze bedrijfsmiddelen stonden kosteloos in het
bedrijfspand. Er was geen huurovereenkomst aangegaan. Medio april 2024
vernam de curator dat de levering van het bedrijfspand op 1 mei 2024 zou
plaatsvinden. Omdat de bedrijfsmiddelen echter nog niet verkocht konden
worden, zal het pand voor 1 mei 2024 niet ontruimd kunnen worden. De
curator is met de verkoper van het bedrijfspand in gesprek over de afw ikkeling
van dit aspect.
De bedrijfsmiddelen te Vaassen bestaan veelal uit stellingen inventaris. de
stellingen zijn echter volledig gevuld met voorraden die door F. Schimmel
Beheer BV uit de boedel zijn gekocht. Bij verkoop van de bedrijfsmiddelen aan
derden zal F. Schimmel Beheer BV zich moeten realiseren dat deze voorraad uit
de stellingen zal worden gehaald en op de vloer zal worden geplaatst.

De curator heeft een zeecontainer voor € 1.500,- excl. BTW verkocht aan F.
Schimmel Beheer BV ten behoeve van de ontruiming van de voorraad uit het
bedrijfspand te Tubbergen. De koopsom is voldaan.
De curator heeft eveneens ingestemd met een bieding van F. Schimmel Beheer
BV op een aantal voertuigen, maar daar is nog geen verdere uitvoering aan
gegeven door F. Schimmel Beheer BV. De curator gaat daar verder achteraan.

30-04-2024 
 2

De curator heeft nader de tijd gekregen de in de werkplaats te Tubbergen
aanwezige bedrijfsmiddelen vanuit die werkplaats te veilen. Deze veiling is
inmiddels afgewikkeld. Alle zich daar bevindende roerende zaken zijn
inmiddels verkocht en uitgeleverd. De veilingopbrengst betrof circa € 35.000,-
.

De verkoop van de bedrijfsmiddelen te Vaassen is moeilijk gebleken doordat
alle bedrijfsmiddelen waren vermengd met de daar nog aanwezige, destijds
tijdens de doorstart al verkochte voorraad. Pogingen om de aanwezige
bedrijfsmiddelen ook aan F. Schimmel beheer BV te verkopen zijn niet gelukt.
Hierop heeft de curator besloten tot veiling van de laatste bedrijfsmiddelen
over te gaan. Met toestemming van de rechter-commissaris worden echter
alleen die bedrijfsmiddelen / bodemzaken geveild die naar verwachting na
aftrek van de kosten nog een positieve bate voor de boedel opleveren. De
curator heeft de pandhouder meegedeeld ten aanzien van de overige
bedrijfsmiddelen deze aan haar 'te laten'. Hij doet daarmee afstand van
toepassing van art. 57 Fw. De curator heeft de pandhouder verzocht om
binnen de wettelijke executieregels voor pandhouders tot verkoop van die
roerende zaken over te gaan.

08-08-2024
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft conform art. 57 Fw erop toegezien dat het fiscale
bodemvoorrecht werd toegepast. De opbrengst van de bodemzaken is dan
ook aan de boedel betaalbaar gesteld.

30-01-2024 
 1

Zoals hiervoor aangegeven heeft de curator met toestemming van de
rechter-commissaris vanuit opportuniteit afstand gedaan van zijn
toepassingsbevoegdheid op grond van art. 57 Fw. Daarmee heeft hij de
verkoopbevoegdheid en -opbrengst van de roerende zaken die na
gedeeltelijke ontruiming door de curator van het bedrijfspand te Vaassen
aldaar achterblijven, gelaten aan de pandhouder. De curator heeft hierover
zowel de pandhouder als de bestuurder van Avenida Interiors Bv vooraf in
kennis gesteld en hun in de gelegenheid gesteld met een ander voorstel te
komen. Een voorstel bleef echter uit, zodat de curator tot uitvoering van zijn
voornemen zal overgaan.

08-08-2024
 3

De curator heeft TWA verzocht voor inventarisatie en taxatie van de
aanwezige roerende zaken te zorgen. De bepaling van de verkoopprijs van de
activa is conform deze taxatie tot stand gekomen.

30-01-2024 
 1

De curator en zijn kantoorgenoten hebben de afgelopen verslagperiode
getracht de nog aanwezige bedrijfsmiddelen onderhands aan derden te
verkopen. Dat heeft echter nog niet tot een verkoopovereenkomst geleid. De
aankomende verslagperiode zal de curator de bedrijfsmiddelen alsnog
onderhandse verkopen of eventueel laten veilen.

30-04-2024 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft de curator meermaals contact gehad met
de familie Schimmel en met het veilingbureau om te zoeken naar een
bevredigende oplossing voor de verkoop van de resterende bedrijfsmiddelen.

08-08-2024
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

meubels en woonaccessoires € 650.000,00 € 65.000,00

totaal € 650.000,00 € 65.000,00

Alle voorraad (zoals aanwezig in de w inkels als in het magazijn) is verkocht en
geleverd aan F. Schimmel Beheer BV conform de getaxeerde waarde.
Aangezien deze voorraad is verpand aan F. Schimmel beheer BV heef de
betaling van dit deel van de koopsom door middel van verrekening
plaatsgevonden. F. Schimmel Beheer BV heeft als pandhouder voor deze
aankoop een boedelbijdrage van 10% van de koopsom aan de boedel betaald.

30-01-2024 
 1

TWA heeft in opdracht van de curator de voorraden geïnventariseerd en
getaxeerd. Op basis hiervan heeft de curator na onderhandeling met (de
advocaat van) F. Schimmel Beheer BV de koopprijs overeengekomen.

30-01-2024 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriële activa / goodwill € 55.000,00

totaal € 55.000,00 € 0,00

De curator heeft een vergoeding van € 55.000,- van F. Schimmel Beheer BV
ontvangen voor de overdracht van immateriële activa en goodwill.
De curator merkt ten overvloede op dat het klantenbestand of overige
persoonsgegevens niet bij de verkoop zijn betrokken en de curator deze dan
ook uitdrukkelijk niet aan derden heeft overgedragen. Aangezien F. Schimmel
BV al deel uit maakte van de Rofra-groep en het dezelfde personen betreffen
die tot het bestuur ervan behoren, is kennis van persoonsgegevens (zowel
klanten als personeel als eventuele overige personen) bij F. Schimmel Beheer
BV en de daaraan verbonden personen al voorafgaand aan het faillissement
aanwezig geweest.

30-01-2024 
 1

De afgelopen verslagperiode is de curator overstelpt met berichten van
consumentkopers van de Rofra-groep. Vanuit eigen kennis van de klanten die
een bestelling hadden geplaatst bij Rofra en ook daarvoor een
aanbetaling hadden gedaan, heeft de doorstarter -die onder de naam Avenida
Interiors BV de activiteiten heeft voortgezet- deze klanten bericht dat Avenida
Interiors BV de bestelling zal overnemen van Rofra en alsnog zal uitleveren na
betaling van € 1,-. Deze mailing heeft tot veel onduidelijkheid bij klanten
geleid, die meenden dat er sprake was van een phishing mail en bij de curator
om duidelijkheid vroegen. De betreffende mailing heeft plaatsgevonden zonder
medeweten van of overleg met de curator. De laatste maand ontvangt de
curator geen berichten meer van klanten, waardoor de indruk bestaat dat er
geen onduidelijkheid meer bestaat.

30-04-2024 
 2

De curator en zijn kantoorgenoot mr. Chris van de Kraats hebben ten behoeve
van de doorstart onderhandeld met (de advocaat van) F. Schimmel Beheer BV.
Terzake deze doorstart is er overleg gevoerd met de heer Bjorn Leerkes van
TWA. Voor de betreffende verkoop heeft de curator schriftelijke goedkeuring
gekregen van de rechter-commissaris.

30-01-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nader te inventariseren

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Blijkens de laatste jaarrekening van Rofra Meubelen Project is er een
substantiële post debiteuren van ruim € 4 mio. Deze post bestaat voor het
grootste deel echter uit klanten die een bestelling hebben uitstaan waarop
deels is aanbetaald. De rest van de aankooprijs van het meubelstuk staat als
vordering genoteerd. Nu een groot deel van de uitstaande bestellingen ten
gevolge van het faillissement mogelijk niet zal worden uitgeleverd, is deze
groep geen debiteur meer voor het onbetaalde gedeelte van de koopsom,
maar crediteur voor het vooruitbetaalde gedeelte van de koopsom. Eerst
nadat na de doorstart duidelijk is geworden welke klanten inderdaad debiteur
zijn en welke crediteur zijn geworden, kan worden aangegeven hoe groot de
post debiteuren in de boedel is. Volgens opgave van de bestuurder zal deze
resterende post echter klein zijn en heeft hij namens de pandhouder F.
Schimmel Beheer BV aangegeven afstand van hun pandrechten op deze
vorderingen te doen.

30-01-2024 
 1

De curator heeft nog geen zicht op het resterende deel van de openstaande
debiteuren. Binnen het boekenonderzoek wordt hier nog nader onderzoek
naar verricht.

30-04-2024 
 2

De werkzaamheden van de curator met betrekking tot de debiteuren bestaat
uit het overleg met de bestuurder over de kwaliteit en omvang van deze post.

30-01-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank is als bank betrokken bij de Rofra-groep. De Rabobank heeft
echter geen financiering verzorgd, maar er is slechts sprake van een rekening-
courant faciliteit. De curator heeft overleg met de Rabobank over de saldi van
de verschillende bankrekeningen binnen de Rofra-groep. Volgens informatie
van de curator heeft de Rabobank per saldo geen vordering op curandi.
Ook de ING-bank heeft een enkele rekening-courant met een beperkt saldo.

30-01-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Ten aanzien van meerdere voertuigen (bakwagens, trekkers, opleggers,
personenauto's en motoren) zijn financial leasecontracten aanwezig. er moet
nog beoordeeld worden of en zo ja, welke leasecontracten overgenomen
kunnen worden door F. Schimmel Beheer BV en of dat nog tot een bate uit
overwaarde voor de boedel leidt. De voertuigen zijn in opdracht van de curator
door TWA getaxeerd.

30-01-2024 
 1

Enkele leasevoertuigen zijn inmiddels opgehaald door de leasemaatschappij.
sommige voertuigen dienen nog te worden verkocht of ingenomen door de
leasemaatschappij. Een enkel voertuig was bij de curator en de taxateur nog
niet in beeld. Ook daarvan wordt nog gezocht naar mogelijkheden. Voor een
geleasete motorvoertuig ontving de curator een verkeersbeschikking wegens
door rood licht rijden, terw ijl het op dat moment in het geheel niet was
toegestaan met dat voertuig te rijden. De bestuurder van het voertuig is
desverzocht tot betaling van de beschikking overgegaan. De voertuigen die
niet waren geleaset, maar in eigendom toe behoren aan een van de curandi,
vallen onder de pandrechten van F. Schimmel beheer BV. De curator verwacht
het onderdeel voertuigen in de komende verslagperiode te kunnen afronden.

08-08-2024
 3

F. Schimmel Beheer BV heeft pandrechten op alle roerende zaken (voorraden
en bedrijfsmiddelen) en vorderingen. Deze pandrechten zijn gevestigd als
zekerheid voor haar vordering op de Rofra-groep ter hoogte van totaal € 3,5
mio. De huidige exacte hoogte van de vordering dient nog te worden bepaald.

30-01-2024 
 1

Bij de verkoop van het deel van de activa dat bij de doorstart betrokken is, is
rekening gehouden met de pandrechten van F. Schimmel Beheer BV. De
opbrengst van de voorraden is -na aftrek van de overeengekomen
boedelbijdrage aan F. Schimmel Beheer BV ten goede gekomen door middel
van verrekening met de door haar verschuldigde koopprijs.
De koopsom van de bodemzaken is ten behoeve van de belastingdienst
betaalbaar gesteld aan de boedel.
De overige verpande activa zij nog niet verkocht.

30-01-2024 
 1

Er heeft zich tot op heden één crediteur beroepen op het recht van
eigendomsvoorbehoud. Dat zal worden onderzocht.

30-01-2024 
 1

Er is tot op heden geen beroep gedaan op een retentierecht. 30-01-2024 
 1

Er is tot op heden geen beroep gedaan op het recht van reclame. 30-01-2024 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

€ 65.000,00

Toelichting 

De boedelbijdrage bedraagt 10% van de koopsom van de verpande
voorraden. Deze boedelbijdrage is aan de boedel van Rofra Meubelen Project
BV betaald. De eventuele allocatie aan andere Rofra-vennootschappen moet
nog worden beoordeeld.

30-01-2024 
 1

De curator heeft met de medewerker van de Rabobank enkele malen contact
gehad. Verder verliep het contact met de advocaat van de pandhouder F.
Schimmel Beheer BV

30-01-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de w inkels te Leiderdorp, Utrecht, Rotterdam, Breda en
Spijkenisse ten behoeve van de doorstart enige tijd open gehouden. De w inkel
te Spijkenisse is op enig moment gesloten.
Het was niet nodig om ten behoeve van de exploitatie kosten te maken.
Inkoop was niet nodig en F. Schimmel Beheer BV heeft aangegeven zorg te
dragen voor het betalen van kosten zoals verzekering en nutsvoorzieningen.
Vanuit de boedel zijn er ook geen kosten betaald.

30-01-2024 
 1

De bestuurder dient nog een exploitatieoverzicht te verschaffen over de
boedelperiode.

30-01-2024 
 1

De curator heeft nog geen exploitatieoverzicht van de bestuurder ontvangen. 30-04-2024 
 2

De curator heeft de w inkel te Utrecht bezocht en geregeld overleg gevoerd
met enkele werknemers. tevens vond er overleg over de exploitatie plaats met
het bestuur.

30-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft er en doorstart
plaatsgevonden waarbij een deel van de totale activa verkocht en geleverd is
aan F. Schimmel Beheer BV. De verkochte activa betreffen de voorraden en de
inventaris van de w inkels te Breda, Utrecht, Rotterdam en Utrecht. Tevens is er
een bedrag voor goodwill en immaterieel actief betaald. De totale koopsom
bedraagt € 725.000. Daarnaast is er € 65.000 aan boedelbijdrage betaald voor
de verpande voorraad. De w inkels gaan verder onder de naam Avenida
Interiors BV
Met de doorstart hebben circa 15 werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst gesloten. De overige werknemers zijn niet bij de
doorstart betrokken of hebben hiervan afgezien.
Voor een dergelijke brede doorstart waren geen andere kandidaten aanwezig.
De andere kandidaten hadden slechts interesse in een (kleiner) deel van de
winkels of in de activa. Daarnaast gold dat de te verkopen activa waren
verpand aan F. Schimmel Beheer BV en dat zij eveneens met enkele
verhuurders al overeenstemming had, dan zwel zelf eigenaar was van
winkelruimte. De mogelijkheden om aan derden te verkopen was daarmee
voor de curator beperkter.

30-01-2024 
 1

De doorstart is in eerste instantie gerealiseerd door F. Schimmel Beheer BV.
Deze vennootschap heeft de activiteiten echter vervolgens weer overgedragen
aan Avenida Interiors BV, een vennootschap die ook toebehoort aan de familie
Schimmel. Onder die handelsnaam zijn de w inkels weer opengegaan.
Bij veel klanten heeft de doorstart tot onduidelijkheid geleid als gevolg van
klantmailingen door Avenida Interiors BV. De mailing vond zonder medeweten
van of overleg met de curator plaats en heeft geleid tot een stormvloed aan
verontruste telefoontjes en mailtjes aan (het kantoor van) de curator van
klanten die dachten te maken te hebben met internetcriminelen. Inmiddels lijkt
de verwarring niet meer aanwezig te zijn. De curator heeft Avenida Interiors
BV meermaals gevraagd eerst met hem te overleggen voordat zij hun bekende
klanten gaan aanschrijven. De curator heeft Avenida Interiors BV er tevens op
gewezen dat hij het klantenbestand niet heeft overgedragen, dat zij derhalve
de klantgegevens niet van hem hebben gekregen en dat Avenida Interiors Bv
erop moet toezien dat conform de privacywetgeving wordt gehandeld.

30-04-2024 
 2

Zie hiervoor. 30-01-2024 
 1

€ 725.000,00

Toelichting 

Van de totale koopsom van € 725.000 is een bedrag van € 75.000
vermeerderd een bedrag van € 65.000 aan boedelbijdrage aan de
boedelrekening betaalbaar gesteld.
De koopsom zal nog moeten worden gealloceerd aan de overige boedel binnen
de gefailleerde groep. De beoordeling daarvan zal later plaatsvinden.

30-01-2024 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€ 65.000,00

Toelichting 

Zie hiervoor

30-01-2024 
 1

De curator en zijn kantoorgenoot mr. Chris van de Kraats hebben voornamelijk
met de advocaat van F. Schimmel Beheer BV onderhandeld over de doorstart.
Een en en ander is ter beoordeling voorgelegd aan TWA en ter goedkeuring
voorgelegd aan de rechter-commissaris.

30-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudverplichting lijkt te zijn voldaan, maar de curator dient het
onderzoek hiernaar nog te starten.

30-01-2024 
 1

Het onderzoek naar de nakoming van de boekhoudverplichting is gaande. In
dit stadium kan de curator daar nog niets nader over verklaren.

08-08-2024
 3

De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 30-01-2024 
 1

Over 2022 is een concept jaarrekening opgesteld en gedeponeerd. De curator
verricht echter nog onderzoek naar de kwaliteit van de jaarrekeningen.

30-04-2024 
 2

De curator dient dit nog te onderzoeken. 30-01-2024 
 1

De curator dient dit nog te onderzoeken. 30-01-2024 
 1

Toelichting 

Over onbehoorlijk bestuur is in dit stadium nog niets te zeggen.

30-01-2024 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar eventueel Paulianeus handelen dient nog te worden
gestart.

30-01-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Vooralsnog heeft de curator geen Paulianeuze handelingen aangetroffen.

30-04-2024 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog te worden gestart. 30-01-2024 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek zal indien nodig eerst aanvangen nadat het
oorzakenonderzoek is afgerond.

30-04-2024 
 2

Er vindt overleg met de bestuurder plaats over het kopiëren van de (digitale)
administratie ten behoeve van het oorzakenonderzoek.

30-01-2024 
 1

De curator heeft uiteindelijk bestanden met administratie van de bestuurder
ontvangen. Dit had echter nogal wat voeten in aarde. De
faillissementsmedewerker van het kantoor van de curator doet onderzoek
binnen de administratie.
De curator heeft contact gehad met enkele andere curatoren van al eerder
gefailleerde vennootschappen binnen de Rofra-groep. Er wordt
geïnventariseerd in hoeverre samenwerking nodig en gewenst is.

30-04-2024 
 2

De komende verslagperiode hoopt de curator tot afronding van het
boekenonderzoek te kunnen overgaan.

08-08-2024
 3

8. Crediteuren

€ 9.492,45

Toelichting 

De boedelvorderingen zijn een factuur van de taxateur en een factuur voor het
veiligstellen van de werkgegevens van de werknemers.
Beide facturen zijn vanuit de boedel voldaan.

30-01-2024 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 12.485,39

Toelichting 

Er zijn nog enkele facturen door de curator voldaan ten aanzien van het
veiligstellen van de werkgegevens van de werknemers en het veiligstellen van
de administratie.

30-04-2024 
 2

€ 244.360,08

Toelichting 

Door de indiening van diverse boedelvordeirngen door het UWV is de totale
boedelvordering fors verhoogd.

De boedel vordering van het UWV is als volgt verdeeld:

Rofra Meubelen Project: € 122.272,25
Conberry Style: € 4.175,09
MC Enschede: € 4.291,62
MC Nijkerk: € 4.004.95
MC Nijmegen: € 3.342,02
MC Den Bosch: € 272,77
Rofra Meubelen Breda: € 15.062,12
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 11.698,79
Rofra Meubelen Rotterdam: € 16.883,98
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 3.608,91

08-08-2024
 3

€ 5.931.761,00

Toelichting 

De preferente vordering van de fiscus is als volgt verdeeld:

Fiscale eenheid: € 3.508.597,=

Rofra Meubelen Project: € 1.788.908,=
Conberry Style: € 86.389,=
CTM: € 1.382,=
MC Eindhoven: € 31.088,=
MC Enschede: € 31.513,=
MC Nijkerk: € 63.632,=
MC Nijmegen: € 8.404,=
MC Den Bosch: € 22.727,=
Nano Design Rotterdam: € 26.110,=
Nano Apeldoorn: € 10.047,=
Rofra Meubelen Baarn: € 15.963,=
Rofra Meubelen Breda: € 73.115,=
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 38.393,=
Rofra Meubelen Roermond: € 67.954,=
Rofra Meubelen Rotterdam: € 121.523,=
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 35.725,=
Rofra Home Amsterdam: € 292,=

30-01-2024 
 1

€ 6.286.528,92

Toelichting 

30-04-2024 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

De preferente vordering van de fiscus is als volgt verdeeld:

Fiscale eenheid: € 3.861.508,=

Rofra Meubelen Project: € 1.789.346,=
Conberry Style: € 86.389,=
CTM: € 1.382,=
MC Eindhoven: € 31.088,=
MC Enschede: € 31.513,=
MC Nijkerk: € 63.632,=
MC Nijmegen: € 8.404,=
MC Den Bosch: € 22.727,=
Nano Design Rotterdam: € 26.110,=
Nano Apeldoorn: € 10.047,=
Rofra Meubelen Baarn: € 15.963,=
Rofra Meubelen Breda: € 73.115,=
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 38.393,=
Rofra Meubelen Roermond: € 67.954,=
Rofra Meubelen Rotterdam: € 121.523,=
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 35.724,=
Rofra Home Amsterdam: € 1.710,=

€ 6.291.109,92

Toelichting 

De preferente vordering van de fiscus is als volgt verdeeld:

Fiscale eenheid: € 3.861.508,=

Rofra Meubelen Project: € 1.792.108,=
Conberry Style: € 86.389,=
CTM: € 1.382,=
MC Eindhoven: € 31.088,=
MC Enschede: € 31.513,=
MC Nijkerk: € 63.632,=
MC Nijmegen: € 8.404,=
MC Den Bosch: € 22.727,=
Nano Design Rotterdam: € 26.110,=
Nano Apeldoorn: € 10.047,=
Rofra Meubelen Baarn: € 15.963,=
Rofra Meubelen Breda: € 73.115,=
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 38.393,=
Rofra Meubelen Roermond: € 67.954,=
Rofra Meubelen Rotterdam: € 121.523,=
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 35.724,=
Rofra Home Amsterdam: € 3.529,=

08-08-2024
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

30-01-2024 
 1

€ 94.054,88

Toelichting 

De preferente vordering van het UWV is als volgt verdeeld:

Rofra Meubelen Project: € 39.889,87
Conberry Style: € 831.48
MC Enschede: € 5.386,17
MC Nijkerk: € 4.242,13
MC Den Bosch: € 533,94
Rofra Meubelen Breda: € 12.575,29
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 9.279,73
Rofra Meubelen Roermond: € 3.897,04
Rofra Meubelen Rotterdam: € 14.723,22
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 2.696,01

08-08-2024
 3

251

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 215 consumenten crediteuren gemeld.
Er hebben zich tot nu toe 36 'gewone' concurrente crediteuren gemeld.

Die zijn als volgt onderverdeeld:
Rofra Meubelen Project: 23 x

MC Eindhoven: 1x
MC Utrecht: 1x
MC Den Bosch: 1x
Nano Design Rotterdam: 1x
Nano Apeldoorn: 1x
Rofra Meubelen Breda: 2 x
Rofra Meubelen Leiderdorp: 1x
Rofra Meubelen Roermond: 2x
Rofra Meubelen Spijkenisse: 2x
Rofra Home Amsterdam: 1x

30-01-2024 
 1

348

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 215 consumenten crediteuren gemeld.
Er hebben zich tot nu toe 36 'gewone' concurrente crediteuren gemeld.

Die zijn als volgt onderverdeeld:
Rofra Meubelen Project: 23 x

30-04-2024 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

MC Eindhoven: 1x
MC Utrecht: 1x
MC Den Bosch: 1x
Nano Design Rotterdam: 1x
Nano Apeldoorn: 1x
Rofra Meubelen Breda: 2 x
Rofra Meubelen Leiderdorp: 1x
Rofra Meubelen Roermond: 2x
Rofra Meubelen Spijkenisse: 2x
Rofra Home Amsterdam: 1x

370

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 256 consumenten crediteuren gemeld.
Er hebben zich tot nu toe 114 'gewone' concurrente crediteuren gemeld.

Die zijn als volgt onderverdeeld:
Rofra Meubelen Project: 57 x
Conberry Style: 1x
MC Eindhoven: 2x
MC Enschede: 3x
MC Nijkerk: 2x
MC Nijmegen: 1x
MC Utrecht: 2x
MC Den Bosch: 4x
Nano Design Rotterdam: 3x
Nano Apeldoorn: 3x
Rofra Meubelen Breda: 11 x
Rofra Meubelen Leiderdorp: 4x
Rofra Meubelen Roermond: 7x
Rofra Meubelen Rotterdam: 4x
Rofra Meubelen Spijkenisse: 7x
Rofra Home Amsterdam: 3x

08-08-2024
 3

€ 340.695,16

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 215 consumenten crediteuren gemeld. Zij hebben
hun aanbetaling als vordering in het faillissement ingediend. Het totaal
bedraagt € 125.915,19

Er hebben zich tot nu toe 36 'gewone' concurrente crediteuren voor een totaal
bedrag ad € 214.743.97 gemeld. Dit bedrag is als volgt onderverdeeld:

Rofra Meubelen Project: € 170.202.39

MC Eindhoven: € 3.295,=
MC Utrecht: € 3.999,66
MC Den Bosch: € 2.274,25
Nano Design Rotterdam: € 57.17
Nano Apeldoorn: € 625.92
Rofra Meubelen Breda: € 10.843,68
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 7.117,56

30-01-2024 
 1



Rofra Meubelen Roermond: € 13.938,72
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 2.181.46
Rofra Home Amsterdam: € 208.16

€ 1.584.478,91

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 251 consumenten crediteuren gemeld. Zij hebben
hun aanbetaling als vordering in het faillissement ingediend. Het totaal
bedraagt € 182.283,13.

Er hebben zich tot nu toe 97 'gewone' concurrente crediteuren voor een totaal
bedrag ad € 1.402.195,78 gemeld. Dit bedrag is als volgt onderverdeeld:

Rofra Meubelen Project: € 1.051.857.07

MC Eindhoven: € 3.533,50
MC Enschede: € 26.949,02
MC Nijkerk: € 18.322,49
MC Nijmegen: € 25.945,=
MC Utrecht: € 5.22,23
MC Den Bosch: € 45.856,25
Nano Design Rotterdam: € 7.441,62
Nano Apeldoorn: € 7.265,33
Rofra Meubelen Breda: € 50.833,45
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 27.976,32
Rofra Meubelen Roermond: € 62.095,94
Rofra Meubelen Rotterdam: € 55.308,33
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 10.258,57
Rofra Home Amsterdam: € 3.380,66

30-04-2024 
 2

€ 1.648.642,88

Toelichting 

Er zijn hebben zich in totaal 256 consumenten crediteuren gemeld. Zij
hebben hun aanbetaling als vordering in het faillissement ingediend. Het
totaal bedraagt € 189.533,13.

Er hebben zich tot nu toe 114 'gewone' concurrente crediteuren voor een
totaal bedrag ad € 1.459.109,75 gemeld. Dit bedrag is als volgt
onderverdeeld:

Rofra Meubelen Project: € 1.088.522,79
Conberry Style: € 38,62

MC Eindhoven: € 5.753,81
MC Enschede: € 276537,34
MC Nijkerk: € 18.322,49
MC Nijmegen: € 25.945,=
MC Utrecht: € 5.272,23
MC Den Bosch: € 25.923,38
Nano Design Rotterdam: € 7.441,62
Nano Apeldoorn: € 7.265,33
Rofra Meubelen Breda: € 59.081,27
Rofra Meubelen Leiderdorp: € 29.742,59
Rofra Meubelen Roermond: € 62.498,75
Rofra Meubelen Rotterdam: € 59.142,91
Rofra Meubelen Spijkenisse: € 33.240,96

08-08-2024
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Rofra Home Amsterdam: € 3.380,66

In dit stadium kan de curator niet aangeven op welke w ijze de faillissementen
zullen worden beëindigd.

30-01-2024 
 1

De crediteuren zijn of worden aangeschreven. 30-01-2024 
 1

9. Procedures

Er zijn de curator geen gerechtelijke procedures bekend. 30-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal de aankomende periode de volgende werkzaamheden
verrichten:

verkopen resterende activabestanddelen
onderzoek incasso debiteuren
allocatie koopsom over curandi
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
overige voorkomende werkzaamheden

30-01-2024 
 1

Gedurende de aankomende verslagperiode zal de curator de volgende
werkzaamheden verrichten:

verkopen resterende activabestanddelen
onderzoek incasso debiteuren
overleg met curatoren ander gelieerde vennootschappen binnen de
groep
voortzetten oorzakenonderzoek

30-04-2024 
 2

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen worden
behandeld:

veiling resterende bodemzaken te Vaassen
afw ikkeling voertuigen
afronding boeken- en oorzakenonderzoek
onderzoek debiteuren

08-08-2024
 3

Over de termijn van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 30-01-2024 
 1

8-11-2024 08-08-2024
 3

Zie hiervoor. 30-01-2024 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


